Orgânica do Município, de acordo com o inciso |, do artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de 
janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 7.730/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria da Administração 

no valor de R$ 2.867.850,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e 
cinquenta reais), para reforço de dotação orçamentária na forma discriminada no anexo | 

(Acréscimo). 

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior, 

Balanço 
Patrimonial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no exercício financeiro de 2024, de

[...]

Orgânica do Município, de acordo com o inciso |, do artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de 

janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 10.383/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de 
Saúde/Instituto Cândida Vargas-ICV no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 
mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma discriminada no anexo | 
(Acréscimo). 

Art. 2º As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior, 
correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço 
Patrimonial do Instituto Cândida Vargas-ICV, no exercício financeiro de 2024, de acordo com o

[...]

artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta 

do Processo Administrativo nº 8.384/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde-FMS no valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e 

quinhentos mil reais), para reforço de dotação orçamentária na forma discriminada no anexo | 

(Acréscimo). 

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior, 

correrá por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço 

Patrimonial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no exercício financeiro de 2024, de

[...]

artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta 

do Processo Administrativo nº 11.080/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar nos Encargos Gerais d 
Município/Recursos sob a Supervisão da Secretaria da Administração no valor de R' 
14.107.000,00 (quatorze milhões, cento e sete mil reais), para reforço de dotação orçamentári: 
na forma discriminada no anexo | (Acréscimo). 

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterio! 
correrá por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanç 
Patrimonial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no exercício financeiro de 2024, d£

[...]

Lima Menezes, igualmente qualificado nos autos administrativo, para realizar “Espetáculo 2025 - EGO POESUE-AUIONaTOGoUNCadon" DOS RENTUATIDOS 

"Filho da Terra: Antes da Coroa Existia o Cocá”, na forma do projeto apresentado, com recursos 

oriundos de emenda impositiva nº 313/2024, apresentada pelo Excelentíssimo Sr. Vereador 

Marmuthe Cavalcante, no valor de R$ R$ 26.515,74 (vinte e seis mil e quinhentos e quinze reais e 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6226-0035-6D35-B36A 

EXTRATO 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de João Pessoa 

Secretaria de Administração

[...]

º 24.762/2024- 1/DOC 
Modalidade: P. E. Nº 06-005/2025 
Signatários: Secretário, Sr. José Freire Da Costa, e o Sr. Tiago Pavão Mendes, 
representante legal da empresa Bandeiras On Line Artefatos Texteis Ltda. 
Vigência: 25/04/2025 a 31/12/2025. 
Valor Total: R$ 438,00 (Quatrocentos e trinta e oito reais). 
Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária 

[| 25.10127.812.5493.257128 | 
Data da assinatura: 25/04/2025 

FR | Elemento de Despesa 

33.90.30 

João Pessoa, 25 de Abril de 2025. 

Estado da Paraíba ás 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 9